
UCHWAŁA NR   XVIII/141/2020 

RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci i uczniów 

uczęszczających do jednostek oświatowych na terenie Gminy Stare Pole, dla których gmina 

nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) i art. 32 ust. 7 oraz art. 39 ust. 3 pkt 2 ustawy              

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910, 1378 i 2245) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieciom                         

i uczniom, uczęszczającym do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

oraz szkoły podstawowej prowadzonych przez Gminę Stare Pole, wobec których Gmina Stare 

Pole nie ma takiego obowiązku. 

 

§ 2. 

Prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, o którym mowa w § 1 

przysługuje: 

1) dzieciom w wieku 2,5 – 4 lat zamieszkałym na terenie Gminy Stare Pole; 

2) dzieciom pięcioletnim oraz sześcioletnim realizującym roczne przygotowanie 

przedszkolne, zamieszkałym na terenie Gminy Stare Pole, jeżeli droga dziecka z domu do 

miejsca realizacji wychowania przedszkolnego nie przekracza 3 km; 

3) uczniom szkoły podstawowej, zamieszkałym na terenie Gminy Stare Pole, jeżeli droga 

dziecka z domu do szkoły nie przekracza: 

a) 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV, 

b) 4 km – w przypadku uczniów klas V–VIII; 

4) dzieciom i uczniom uczęszczającym do jednostek oświatowych na terenie Gminy Stare 

Pole, zamieszkałym poza terenem Gminy Stare Pole – z przystanków w miejscowościach: 

Żuławka Sztumska oraz Fiszewo. 

 

§ 3. 

Realizacja prawa do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, o którym mowa  

w § 1 następuje w ramach dowozów organizowanych przez Gminę Stare Pole. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Pole. 

 

 

 



§ 5. 

Traci moc uchwała nr IX/78/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 28 października 2019 r.                 

w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci i uczniów 

uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy Stare Pole, dla których gmina 

nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 

5224). 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-08T07:30:50+0100




